2

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

22.03.2022

                               №6
                                                                                (200/156/прот-16)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества
	Председатель комиссии

	Фоминых С.Н.

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

	Члены комиссии:

	Архипова Н.В.
Насырова Е.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах продажи посредством публичного предложения  22.03.2022                нежилого помещения  по пр-кту Ленина, 103.
Докладывает: заместитель председателя комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула, заместитель председателя комиссии –                   Леонтьева Н.С.
1. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи -  588/1000 долей (43,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н3 в подвале общей площадью                74,7 кв.м по пр-кту Ленина, 103.

Цена первоначального предложения объекта составляет 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей.

Способ приватизации - продажа посредством публичного предложения в электронной форме.

«Шаг понижения» - 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей.

«Шаг аукциона» - 10 000 (десять тысяч) рублей.
Минимальная цена, по которой объект может быть продан («цена отсечения») - 175 000 (сто семьдесят пять тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Особые условия

Долевые собственники имеют преимущество в виде преимущественного права заключения договора купли-продажи  по цене, предложенной победителем торгов.

Обременения продаваемого объекта

Обеспечение сохранности, свободного доступа для обслуживания и  эксплуатации сетей, оборудования и узлов учета.

Размер задатка 70 000 (семьдесят тысяч) рублей.
Объект был выставлен на продажу 23.03.2021, 08.06.2021, 13.07.2021, 30.11.2021. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Участники торгов:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	ООО «ПЕРСОНАЛ-СЕРВИС»

	2
	Халилов Фируз Кадыр оглы в лице представителя по доверенности Морозовой Марины Алексеевны

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 членов комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги продажи посредством публичного предложения 22.03.2022 588/1000 долей (43,9 кв.м) в праве собственности                       на нежилое помещение Н3 в подвале общей площадью 74,7 кв.м по                                   пр-кту Ленина, 103:

	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Халилов Фируз Кадыр оглы в лице представителя по доверенности Морозовой Марины Алексеевны
	175 000

(сто семьдесят пять тысяч) рублей

	-

	Председатель комиссии

	С.Н. Фоминых

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Н.С. Леонтьева

М.В. Крестовская

	  Члены комиссии:

	Н.В. Архипова
Е.П. Насырова